
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA/GP/Nº 074, DE 30 DE JANEIRO DE 2026 

 

 

RECLASSIFICA CANDIDATOS 
NOMEADOS ATRAVÉS DA 
PORTARIA Nº 599/2025 EM 
CARGO PÚBLICO EM REGIME 
ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso das suas atribuições legais e primando pelo princípio constitucional da 

publicidade e em atenção ao subitem 18.5 do Edital 02/2024 que trata do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

Cariacica, 

RESOLVE: 

Art.1º Ficam reclassificados os candidatos abaixo relacionados: 

Cargo Classificação Candidato Reclassificação 

Agente administrativo 46 CRISTIANE BIGATTI PEREIRA 393 

Agente administrativo 49 RAPHAEL BOURGUIGNON BETZEL 394 

Cirurgião dentista – área de atuação: 
Clínico geral 

2 CRISTIANO RIBEIRO 205 

Enfermeiro 13 JOELMA LUÍZA DUARTE BORGES 224 

Farmacêutico 7 LORENA QUADRA LEANDRO NOGUEIRA 64 

Fonoaudiólogo 5 THAMARA DA CUNHA BENTO 17 

Médico – área de atuação: Cardiologia 2 GLEIDSON ROCHA DIAS 5 

Fisioterapeuta  6 JOSÉ APOLINARIO SILVA NEVES JUNIOR 
- PPP 

44 

 

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário.               

Cariacica/ES, 30 de janeiro de 2026. 

Euclério de Azevedo Sampaio Junior 
                  Prefeito Municipal 

 
         
 

                    Renan Poton de Jesus 
            Secretário Municipal de Administração 


